令和７年台風第８号に伴う災害（大東島地方）に係る
第１回沖縄県災害対策本部会議（兼 政策会議）

                                  議事概要

１ 開催日時 令和７年７月 28 日（月）09 時 40 分～

２ 開催場所 県庁６階 第２特別会議室

３ 出席者  本部長（知事）、各本部員

４ 議事

  ①台風第８号に関する情報について
    ・危機管理監（知事公室長）から、被害情報、対応状況について報告した。
    ・危機管理補佐官から、昨日、県と北大東村及び南大東村と WEB 会議・電話会議を実施し、

災害対応に係る情報を共有した旨報告した。

②各部局からの報告事項等
    ・危機管理監（知事公室長）から、災害対策本部を設置し、災害救助法を適用することについ

て報告し、本部長（知事）の了承を得た。
・土木建築部から、北谷町の川べりが崩れている件について、確認中である旨報告した。

   ・生活福祉部から、避難所以外への避難者がいる旨報告した。

    令和７年７月 28 日

                                                  知事公室消防防災対策課